



**Forum:** Arbejdsgruppe vedr. ladestandere til elbiler i Albertslund

**Tid:** Onsdag den 11. december kl. 17-18.30

**Sted:** Albertslund Rådhus, Mødelokale 2 i forhallen

**Deltagere:** Leif Pedersen, formand for Miljø- og Byudvalget  
Katrine Hansen, Kastanievej  
Ejvind Bording, AB Syd  
Svend Tanke Nielsen, Røde Vejmølle Parken  
Claus Rasmussen, Godthåbsparken  
Christian Heick, Godthåbsparken  
Søren Holm, Hedemarken  
Hans-Henrik Høg, Miljø & Teknik  
Sonja Maja Grønkjær, Miljø & Teknik  
Gent Grinvalds Harbro, Region Hovedstaden  
Thomas Troels Smith, konsulent for Region Hovedstaden

Dato: 20. december 2019  
Sags nr.: 05.14.12-P20-1-19  
Sagsbehandler: MG

**Afbud:** Lisbeth Mathiesen, Albertslund Delebiler  
Mikkel Ellung Larsen, Energi- og miljøkonsulent, Bo-Vest  
Lars Bremer, Brugergruppen  
John Fasting, Mölndalsparken  
Martin Klitgaard Rytter, Lange Eng

**Referent:** Hans-Henrik Høg

## 1. Velkommen og navnerunde v. Leif Pedersen

Søren Holm, ejendomsleder i Hedemarken, fortalte her om deres spændende solcelleprojekt, som også inkluderer opsætning af batterier og ladestandere til elbiler. Hedemarken skal være strømlieferandør til beboere i prøveblokken og har fået midler af Landsbyggefonden til at udvikle et betalingssystem, som også gælder opladning af elbiler. Projektet i Hedemarken er interessant for arbejdsgruppens arbejde og Søren vil gerne dele ud af Hedemarkens erfaringer omkring løsninger med fælles ladestandere, når de er kommet længere med projektet.

## 2. Ny lovgivning vedr. ladestandere træder i kraft 10. marts 2020 Se bilag 1.

## 3. Nye offentligt tilgængelige ladestandere i Albertslund i 2020 Se bilag 1.

**BY, KULTUR, MILJØ &  
BESKÆFTIGELSE**

**Miljø & Teknik**

Albertslund Kommune  
Nordmarks Allé 1  
2620 Albertslund

mt@albertslund.dk  
T 43 68 68 68



#### 4. **Pilotprojektet og de nu tre caseområder (Røde Vejmølleparken, Godthåbsparken og AB Syd)**

Gent Grinvalds Harbro fra Region H gav en status på pilotprojektet.

Præsentationen er vedhæftet som bilag 2.

Næste skridt for pilotprojektet er, at Gent og Thomas beder ladeoperatørerne skærpe deres tilbud, så det lever op til de kriterier, der er stillet. Når de tilrettede tilbud er indkommet, gennemgås de sammen med de enkelte boligforeninger. Målet er, at boligforeningerne har et klart bud på en fremgangsmåde og et forslag til valg af model/operatør klar til næstkommende generalforsamling. For Godthåbsparkens vedkommende falder GF i marts, for Røde Vejmølle parken er det i maj. AB Syd og Bo-Vest vil indekalde til et beboermøde.

#### 5. **Arbejdsgruppen**

Processen omkring pilotprojektet foregår i den næste tid ude i de deltagende boligforeninger. Det aftales at arbejdsgruppen mødes til et afsluttende møde før sommerferien, når pilotprojektet er kommet godt i gang.

#### 6. **Evt.**

Region Hovedstaden har lavet et udkast til en vejledning til boligforeninger og boligselskaber, der vil sætte ladestandere op. Arbejdsgruppen opfordres til at komme med kommentarer til denne. Vejledningen er vedhæftet som bilag 3.